П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
23.07.2019 г.

                     № 388
с. К е м л я
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления Администрацией Ичалковского муниципального

района муниципальной услуги по предоставлению земельных

участков в собственность (бесплатно) гражданам, имеющим трех

и более детей, утвержденный постановлением Администрации
Ичалковского муниципального района от 27 марта 2017 года № 179
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Мордовия от 7 сентября 2011 года № 50-З «О предоставлении в Республике Мордовия земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей» постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Ичалковского муниципального района муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность (бесплатно) гражданам, имеющим трех и более детей, утвержденный постановлением Администрации Ичалковского муниципального района от 27 марта 2017 года № 179 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Ичалковского муниципального района муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность (бесплатно) гражданам, имеющим трех и более детей» следующие изменения:
1.1. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) несоответствие заявителя условиям, установленным в пункте 4 настоящего Административного регламента;
2) представление недостоверных сведений, непредставление документов, указанных в пункте 19 настоящего Административного регламента;

3) принятое ранее органом местного самоуправления или исполнительным органом государственной власти Республики Мордовия решение о бесплатном предоставлении в собственность гражданина земельного участка.»;
1.2. В пункте 46 слова «или дачного хозяйства» исключить;
1.3. Пункт 48 изложить в следующей редакции:

«48. Специалист юридического управления в течение 10-ти рабочих дней со дня принятия решения о включении граждан в Книгу учета осуществляет подготовку проекта письма.»;
1.4. Подраздел 3 дополнить пунктом 50.1 следующего содержания:

«50.1. Специалистом юридического управления решение о снятии с учета выдается или направляется гражданам, в отношении которых принято такое решение, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения.»;
1.5. Пункты 79-80 изложить в следующей редакции:
«79. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами;

требование внесения заявителем при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами;

отказ Администрации или ее должностного лица, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений;

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами;

требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
80. Жалоба подается в Администрацию, в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронном виде.

Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, ее должностного лица, может быть подана через многофункциональный центр, официальный сайт и Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Мордовия, портал федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также может быть принята от заявителя на личном приеме должностными лицами Администрации.»;

1.6. Абзац 3 пункта 82 изложить в следующей редакции:

«фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю, (за исключением случая, когда жалоба направляется электронным способом);»;

1.7. Пункт 85 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если жалоба была направлена электронным способом, ответ заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ичалковского
муниципального района
В.Г. Дмитриева
Егорова О.С.